



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 77/2023

Processo Administrativo nº 144078/2023

CERTIFICO que na data 06/11/23  
foi publicado no Placar Oficial ( )/Site ( x )  
deste Município o(a) Homologação  
de nº \_\_\_\_\_ do dia 06/11/23  
  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 77/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Expediente afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.254.386/0001-32, estabelecida na Rua C-131, nº 877, Quadra 258, Lote 01, Sala 01, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3292-2090, E-mail: digitalpapelaria@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Janine Fonseca Pessoa**, inscrita no CPF sob o nº 015.072.501-93, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Alfinete com cabeça colorida p/ mural caixa com 100 un.	Brw	05	Cx	R\$ 6,00	R\$ 30,00
03	Apontador simples, plástico rígido, retangular c/ depósito, lâmina em aço inoxidável	Leo e leo	50	Un	R\$ 0,70	R\$ 35,00
04	Balões coloridos sortidos nº 07 pacote com 50 und	Joy	100	Pct	R\$ 5,40	R\$ 540,00
05	Balões coloridos sortidos tipo linguixa com 50 unidades	Joy	50	Pct	R\$ 9,79	R\$ 489,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

06	Balões lisos, única cor, nº 07, pacote com 50 unidades	Joy	200	Pct	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
08	Bastão de cola siliconada para aplicador de cola quente fino 500g	Rendicolla	04	Un	R\$ 17,00	R\$ 68,00
09	Bastão de cola siliconada para aplicador de cola quente grosso 500g	Rendicolla	04	Un	R\$ 17,00	R\$ 68,00
11	Bloco autoadesivo 76 x 76 mm cores variadas com 100 folhas	Master	50	Un	R\$ 2,00	R\$ 100,00
12	Bobina de papel pardo 60 cm x 200 m	Reipel	01	Un	R\$ 124,00	R\$ 124,00
14	Borracha escolar, branca, atóxica, com capa protetora	Leonora	50	Un	R\$ 0,90	R\$ 45,00
15	Caderno capa dura grande, costurado 48 fls.	Jandaia	50	Un	R\$ 4,00	R\$ 200,00
16	Caderno brochurão capa dura 96 fls	Jandaia	100	Un	R\$ 6,28	R\$ 628,00
17	Caixa para arquivo papelão duplo, duas ondas, com sistema de travamento medida c x l x a: 344 x 125 x 237 mm	Padrao	50	Un	R\$ 5,35	R\$ 267,50
18	Calculadora de mesa 12 dígitos, tam. Médio solar/bateria mx 12v, c/ backspace.	Kenko	20	Un	R\$ 17,20	R\$ 344,00
19	Caneta corretiva 8ml	Master	30	Un	R\$ 3,00	R\$ 90,00
20	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul, vermelha, preta), caixa com 50 unidades	Compactor	20	Cx	R\$ 34,30	R\$ 686,00
21	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cores variadas.	Master	50	Un	R\$ 0,78	R\$ 39,00
22	Caneta para cd/dvd, 2.0mm, cor preta.	Maxprint	20	Un	R\$ 1,48	R\$ 29,60
23	Canetinhas coloridas com 12 cores (12 und)	Bazze	50	Cx	R\$ 3,50	R\$ 175,00
24	Capa e contracapa	Acp	05	Un	R\$ 56,90	R\$ 284,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	plástica a-4 para encadernação transparente com 100 unidades.					
25	Carbono manual azul a4 de uma face caixa com 100 und	Genial	05	Cx	R\$ 27,70	R\$ 138,50
26	Clips em aço niquelado 3/0 500g	Bacchi	30	Cx	R\$ 8,40	R\$ 252,00
27	Clips em aço niquelado 6/0 500 gr	Bacchi	20	Cx	R\$ 8,40	R\$ 168,00
28	Clips para papel, em aço niquelado 8/0, 500gr.	Bacchi	30	Cx	R\$ 8,40	R\$ 252,00
29	Cola branca líquida 40g	Frama	30	Un	R\$ 0,89	R\$ 26,70
30	Cola colorida com glitter 25gr, cores variadas	Pira	30	Un	R\$ 1,99	R\$ 59,70
31	Cola colorida com 6 cores não tóxica	Pira	20	Cx	R\$ 7,20	R\$ 144,00
32	Cola em bastão 40 gr	Leonora	30	Un	R\$ 1,92	R\$ 57,60
34	Cola líquida branca escolar, atóxica de 1lt	Pira	15	Un	R\$ 9,69	R\$ 145,35
36	Cracha em plástico transparente com cordão em pvc 8 x 12 cm	Acp	150	Un	R\$ 2,54	R\$ 381,00
38	Envelope de papel branco 11 x 22 cm.	Foroni	200	Un	R\$ 0,08	R\$ 16,00
39	Envelope de papel branco 35 x 26 cm	Foroni	100	Un	R\$ 0,40	R\$ 40,00
40	Envelope de papel branco a4 30cmx23cm	Foroni	200	Un	R\$ 0,33	R\$ 66,00
44	Estilete em corpo plástico, com lâmina inoxidável, larga 11x1,8cm, graduável, com trava de segurança.	Master	10	Un	R\$ 1,44	R\$ 14,40
45	Etiqueta adesiva para codificação 12mm na cor ouro	Pimaco	20	Un	R\$ 5,09	R\$ 101,80
46	Extrator para grampos em aço inoxidável, cromado, modelo espátula 15 cm	Cavia	20	Un	R\$ 1,24	R\$ 24,80
47	Fita adesiva dupla face polipropileno 19mm x 30 m com adesivo acrílico.	Eurocel	50	Un	R\$ 7,79	R\$ 389,50
48	Fita adesiva tipo crepe	Eurocel	100	Un	R\$ 3,39	R\$ 339,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	18mmx50mts					
49	Fita adesiva tipo crepe 50mmx50m	Eurocel	100	Un	R\$ 8,89	R\$ 889,00
50	Fita para empacotamento, transparente, 45 mm x 45m.	Alltape	100	Un	R\$ 2,94	R\$ 294,00
51	Fitilhos cores variadas, tamanho 0,5 mm x 50 m	Nz	10	Un	R\$ 1,54	R\$ 15,40
55	Grampeador manual para madeira 1/4, 5/16, corpo fabricado pela inferior, profundidade do grampo 9/16, 1/2, 3/8, 5/6, 14. Tra204t/205t/206t e ter 105t)	Jocar	05	Un	R\$ 52,99	R\$ 264,95
56	Grampeador profissional manual com capacidade de grampear 100 folhas de papel, com apoio emborrachado.	Classe	20	Un	R\$ 48,00	R\$ 960,00
57	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas	Jocar	30	Un	R\$ 21,89	R\$ 656,70
58	Grampos para grampeador de madeira 1/4, 5/16 e 23/8, profundidade 9/16,5 com 32 pentes com 157 grampos.	Brw	05	Un	R\$ 17,00	R\$ 85,00
59	Grampos galvanizados 23/24 com 1000 unidades	Brw	10	Cx	R\$ 19,08	R\$ 190,80
60	Grampos galvanizados para grampeador 24/6 com 5000 unidades	Brw	30	Un	R\$ 20,50	R\$ 615,00
61	Grampos galvanizados para grampeador 26/6 com 5000 unidades	Master	30	Un	R\$ 3,89	R\$ 116,70
62	Grampos trilho de plástico 80mm com 50 unidades	Dello	10	Cx	R\$ 12,90	R\$ 129,00
63	Lâmina para estilete 18mm, em aço carbono, afiação especial no gume de corte, tratamento anti-ferrugem, com 10 unidades cada caixa	Master	20	Cx	R\$ 3,00	R\$ 60,00
65	Lápis de cor com 12 cores	Green	50	Cx	R\$ 3,59	R\$ 179,50



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	- lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras					
67	Lapis hb nº 2 hexagonal	Leonora	300	Un	R\$ 0,25	R\$ 75,00
68	Livro ata pautado capa dura 100 folhas s/margem	Tilibra	15	Un	R\$ 12,19	R\$ 182,85
69	Livro ata pautado capa dura c/ 50 fls	Tilibra	15	Un	R\$ 8,39	R\$ 125,85
70	Livro de ponto pautado capa dura 218 x 319mm 04 assinaturas com 100 folhas	Tilibra	20	Un	R\$ 18,29	R\$ 365,80
71	Livro de protocolo de correspondencia com 100 folhas numeradas, formato 153 x 216 m	Tilibra	10	Un	R\$ 9,39	R\$ 93,90
72	Massa de modelar 180g, com 12 cores	Acrilex	40	Cx	R\$ 4,04	R\$ 161,60
74	Organizador de mesa a4 bandeja arquivo com 3 camadas em acrílico	Novacril	15	Un	R\$ 44,00	R\$ 660,00
75	Papel almaço com pauta com 400 folhas.	Datapel	05	Un	R\$ 58,90	R\$ 294,50
76	Papel almaço sem pauta com 400 folhas	Datapel	05	Rs	R\$ 58,90	R\$ 294,50
77	Papel autoadesivo transparente 45cm x 25m	Polifix	02	Un	R\$ 64,00	R\$ 128,00

BA



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

79	Papel camurça cores variadas	Reipel	30	Un	R\$ 1,14	R\$ 34,20
82	Papel cartão, fosco, 50x70 cm, 280g, cores variadas.	Reipel	50	Un	R\$ 0,99	R\$ 49,50
83	Papel cartolina 50x66cm 150g cores variadas	Reipel	100	Un	R\$ 0,69	R\$ 69,00
84	Papel celofane cores variadas	Vmp	50	Un	R\$ 0,69	R\$ 34,50
85	Papel crepom espiral, cores variadas.	Reipel	50	Un	R\$ 0,99	R\$ 49,50
86	Papel laminado cores variados	Reipel	50	Un	R\$ 1,39	R\$ 69,50
87	Papel de seda cores variadas	Reipel	50	Un	R\$ 0,24	R\$ 12,00
88	Papel fotográfico, inkjet, a4, glossy, 180g, a prova d'água, pacote com 50 unidades	Master	30	Pct	R\$ 16,48	R\$ 494,40
89	Papel sulfite a4 cores variadas 500fls	Chamex	30	Un	R\$ 36,99	R\$ 1.109,70
90	Papel sulfite branco a4 com 500 fls de melhor qualidade	Chamex	1000	Un	R\$ 25,88	R\$ 25.880,00
91	Pasta arquivo polionada, 35x13x25cm.	Alaplast	30	Un	R\$ 6,29	R\$ 188,70
92	Pasta az lombo estreiro forrado com papel monolúcido plásticidado branco 345x60mm	Frama	50	Un	R\$ 10,79	R\$ 539,50
93	Pasta az lombo largo, forrado c/ papel monolúcido plastificado branco, 345 mm x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada	Frama	50	Un	R\$ 10,89	R\$ 544,50
94	Pasta catalogo oficio 240 x 330 mm 04 parafusos metalicos com visor para identificação com 100 envelopes	Acp	30	Un	R\$ 30,75	R\$ 922,50
95	Pasta l a4 transparente	Acp	250	Un	R\$ 0,59	R\$ 147,50
97	Pasta plástica com aba e elástico transparente 245	Acp	100	Un	R\$ 2,89	R\$ 289,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	x 335 x 30mm					
98	Pasta plástica com aba e elástico transparente 335 x 235 mm	Acp	300	Un	R\$ 1,59	R\$ 477,00
99	Pasta plastica com grampo de plastico transparente 335x325mm	Acp	200	Un	R\$ 1,59	R\$ 318,00
100	Pasta sanfonada a4 com 12 divisórias transparente fechamento em elástico 330 x 240 mm	Acp	10	Un	R\$ 14,00	R\$ 140,00
101	Pasta sanfonada 31 divisórias cristal	Acp	10	Un	R\$ 39,00	R\$ 390,00
103	Pen drive 16 gb.	Multilaser	20	Un	R\$ 20,69	R\$ 413,80
104	Percevejo latonado com 100 unidades	Brw	02	Un	R\$ 2,30	R\$ 4,60
105	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia	Brw	10	Un	R\$ 40,00	R\$ 400,00
106	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 100 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia	Cavia	10	Un	R\$ 259,99	R\$ 2.599,90
107	Perfuradora para encadernação, até 15 folhas, espiral simples	Menno	01	Un	R\$ 623,00	R\$ 623,00
108	Pilha tipo 2aa de 1,5 v	Elgin	30	Un	R\$ 1,38	R\$ 41,40
109	Pilha tipo 3aaa de 1,5 v	Elgin	30	Un	R\$ 1,38	R\$ 41,40
110	Pincel atômico escrita grossa recarregável ponta chanfrada cores azul, preto, vermelho	Brw	50	Un	R\$ 1,38	R\$ 69,00
111	Pincel 3.0 mm recarregavel marcador de quadro branco com tinta azul, ponta macia, com abertura na tampa traseira.	Brw	10	Un	R\$ 9,99	R\$ 99,90
113	Pistola de cola quente bi-volt para bastão grosso com ponta metálica	Leonora	05	Un	R\$ 19,30	R\$ 96,50
114	Placas de isopor 1 m x 50	Is O	20	Un	R\$ 24,99	R\$ 499,80

BR



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	cm, 1,5 cm de espessura.					
115	Prancheta acrílico, tamanho ofício, com prendedor inox.	Novacril	20	Un	R\$ 15,99	R\$ 319,80
116	Prancheta de madeira, tamanho ofício, com prendedor inox.	Souza	20	Un	R\$ 5,18	R\$ 103,60
119	Refil para pincel 3.0mm, marcador de quadro branco, com tinta azul	Radex	15	Un	R\$ 4,38	R\$ 65,70
120	Régua de acrílico 30cm, transparente, reforçada	Waleu	50	Un	R\$ 1,69	R\$ 84,50
124	Tesoura escolar, em aço inox, cabo plástico, 12" sem ponta.	Leonora	50	Un	R\$ 1,99	R\$ 99,50
125	Tesoura uso geral aço inox 8"	Brw	30	Un	R\$ 5,28	R\$ 158,40
126	Tinta guache atóxica 15ml c/ 6 unidades	Pira	40	Cx	R\$ 3,40	R\$ 136,00
127	Tinta para pincel atômico embalagem 40 ml cores preto, azul, vermelho	Radex	15	Un	R\$ 4,19	R\$ 62,85
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 52.456,15</b>

**MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.364.408/0001-52, estabelecida na Rua 86, nº 54, Quadra F32, Lote 06, Sala 02, Setor Sul – Goiânia/GO, Fone: (62) 3093-6862/ (62) 9 9395-1853, E-mail: mfclicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Leonardo Felipe Nascimento**, inscrito no CPF sob o nº 032.905.421-06, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
13	Borracha branca nº 40	LEO&LEO	50	Un	R\$ 0,32	R\$ 16,00
118	Refil para carimbo.	BT	10	Un	R\$ 21,70	R\$ 217,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 233,00</b>

**PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 74.137.993/0001-84, estabelecida na Rua 61, nº 42, Centro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3225-9772, E-mail: papelaria.primavera@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cesar Benedito Peixoto**, inscrito no CPF sob o nº 303.068.091-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Alfinete simples p/ mural nº 29 c/50 g	Nybc	05	Cx	R\$ 9,58	R\$ 47,90
07	Barbante de algodão fio nº 08, rolo 500g, cru.	Soberano	15	Un	R\$ 22,60	R\$ 339,00
10	Bloco autoadesivo 38x50 mm cores variadas com 100 folhas	Masterprint	50	Un	R\$ 5,85	R\$ 292,50
33	Cola instantânea 20g	Tek bond	50	Un	R\$ 6,20	R\$ 310,00
35	Cola isopor 90g	Piratininga	50	Un	R\$ 4,05	R\$ 202,50
37	Elástico de borracha natural, super resistente (goma elástica), 100gr.	Red bor	02	Un	R\$ 3,00	R\$ 6,00
41	Espiral de plástico para encadernação 09mm transparente com 50 unidades	Excentrix	02	Un	R\$ 12,99	R\$ 25,98
42	Espiral de plástico para encadernação 14mm transparente com 50 unidades	Excentrix	02	Cx	R\$ 22,49	R\$ 44,98
43	Espiral de plástico para encadernação 33mm transparente com 50 unidades	Excentrix	02	Cx	R\$ 60,00	R\$ 120,00
52	Folhas de eva com glitter, cores variadas.	Make	100	Un	R\$ 3,19	R\$ 319,00
53	Folhas eva, cores variadas.	Lamar	100	Un	R\$ 1,15	R\$ 115,00
54	Glitter em pó, cores variadas, 3gr.	Lantecor	15	Un	R\$ 1,20	R\$ 18,00
64	Lápis de cera colorido, caixa 12 cores	Serelepe	30	Cx	R\$ 2,70	R\$ 81,00
66	Lápis preto nº 2 redondo, com borracha	Faber	100	Un	R\$ 1,16	R\$ 116,00
73	Mini clips para convite colorido, nº 5, com 200 unidades	Brw	05	Un	R\$ 12,90	R\$ 64,50
78	Papel autoadesivo estampado 25 mt	Vmp	02	Un	R\$ 169,90	R\$ 339,80
80	Papel canson a-4 210 x 297mm cores creme e branco com 20 folhas	Nogpel	80	Un	R\$ 10,90	R\$ 872,00
81	Papel carmem 48x66 cm	Nogpel	50	Un	R\$ 0,70	R\$ 35,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	120g cores variadas					
102	Pasta suspensa plastificada, com trilho de plástico.	Dello	150	Un	R\$ 2,90	R\$ 435,00
112	Pistola de cola quente bi-volt para bastão fino com ponta metálica	Havesur	05	Un	R\$ 10,99	R\$ 54,95
117	Quadro de aviso em feltro 60 x 90 cm verde, moldura em alumínio	Stalo	05	Un	R\$ 79,00	R\$ 395,00
121	Saco plástico celofane transparente 10x15cm	Vmp	150	Un	R\$ 1,90	R\$ 285,00
122	Saco em plástico celofane transparente 20x10 cm	Vmp	150	Un	R\$ 2,90	R\$ 435,00
129	Umidificador de dedos em pasta 12gr	Carbrink	10	Un	R\$ 2,00	R\$ 20,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 4.974,11</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 57.663,26</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 57.663,26 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

71.01.12.361.1207.2.109 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 761 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 06 de novembro de 2023

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba